
 گل استقلال 
آفساید نبود؟

بعد از گل اول استقلال و از 
تصاویر تلویزیونی مشخص 

بود که روزبه چشمی در شرایط 
مشکوکی ضربه سر زده 

است. در تصویر فیکس شده 
این‌طور به نظر می‌رسید که 

کتف چشمی جلوتر بوده است 
و شاید اگر کمک داور ویدیویی 

در کار بود آفساید اعلام 
می‌شد. ابراهیم میرزابیگی، 

حیدر سلیمانی و نوذر رودنیل 
سه کارشناسی بودند که 

گفتند گل چشمی سالم بوده 
است اما غلامرضا جباری گفته 

کتف چشمی جلوتر بوده است. 
البته رودنیل گفته برای آفساید 

کتف در نظر گرفته نمی‌شود.

ZOOM

دیاباته در ورزشگاه
در حالی که شایعات درباره جدایی 
احتمالی شیخ دیاباته از پرسپولیس 
به اوج رسیده بود، او دیروز در 
ورزشگاه آزادی حاضر شد و دربی 
را از نزدیک تماشا کرد. دیاباته 
در وی آی پی نشسته و کاپشن 
پرسپولیس را به تن داشت ضمن 
اینکه ماسک به‌صورت زده بود.

 
گولسیانی: می‌بردیم 

خوشحال‌تر بودم
گئورگی گولسیانی پس از درخشش 
در دربی 99 و زدن 2 گل پرسپولیس 
در میکسدزون گفت: بازی بسیار 
سختی بود، همان‌طور که انتظارش 
را داشتیم دوست داشتیم برنده 
بازی باشیم ولی دیدار سختی بود. 
من خوشحالم که توانستم به تیمم 
کمک کنم. وی ادامه داد: من 2 گل 
در دربی زدم. اولین دربی‌ام بود. 
مشخص است که خوشحال هستم 
ولی اگر پیروز میدان می‌شدیم، 
خوشحال‌تر بودم. البته مشکلی 
نیست، یک امتیاز هم برای ما 
خوب است. گولسیانی گفت: من 
2 گل به ثمر رساندم ولی در حالت 
کلی بخواهم بگویم، تیم ما در خط 
دفاعی در نظم و سازماندهی کمی 
مشکل داشت. می‌خواهم به این 
بازی کمی حرفه‌ای‌تر نگاه کنم. در 
جزئیات بخواهم بگویم، تیم ما بهتر 
بود. ما باید بهتر شویم و امیدوارم 

قهرمان لیگ شویم.
 

واکنش 
 پرسپولیسی‌ها 

به سفر لوکادیا
 بعد از اتمام دربی، بازیکنان 
پرسپولیس در خصوص ترک 
رگن  یو توسط  ن  یرا ا ره  یکبا
لوکادیا، نظرات جالبی داشتند. 
کمال کامیابی‌نیا گفت: »لوکادیا 
تمرینش را انجام می‌داد و هرگز 
صحبتی از رفتن نمی‌کرد. مثل 
اینکه شرایط خانوادگی‌اش طوری 
بود که باید می‌رفت و باشگاه‌ هم 
در جریان است. امیدواریم بر‌گردد. 
لوکادیا خیلی به ما کمک کرده و 
در این بازی هم می‌توانست در 
کنار ما باشد ولی بازیکنان دیگری 
هم داریم که مؤثر هستند.« 
فرشاد فرجی در این خصوص 
گفت: »لوکادیا گفته است که 
به دلیل مشکل خانوادگی باید از 
ایران برود و از باشگاه فرصت ۴۸ 
ساعته گرفته تا برگردد.« مرتضی 
پورعلی‌گنجی هم در این مورد 
واکنش نشان داد: »لوکادیا یک 
مشکل خانوادگی داشت. همه 
بازیکنان برای تیم خوب و مثبت 
هستند اما نتوانستیم لوکادیا را 
کنار خودمان داشته باشیم. البته 
امیدوارم بتوانیم او را برای بازی‌های 

بعدی در تهران ببینیم.«

تصمیم جالب 
بیرانوند

گلر ملی پوش پرسپولیس در حالی 
تصمیم به استفاده از ماسک ویژه 
برای محافظت از بینی‌اش گرفت 
که در بازی امریکا و تنها چند روز 
بعد از مصدومیتش بدون ماسک 
بازی کرده بود. بیرو که بعد از 
یک هفته تمرین بدون ماسک، 
در آستانه دربی تصمیم گرفت با 
محافظ روی صورت تمرین کند و 
وارد بازی شود، به اولین دروازه‌بان 
پرسپولیس تبدیل شد که به این 
شکل در دربی حضور پیدا می‌کند. 
نکته جالب اینکه ماسک صورت 
بیرانوند تنها در قسمت بینی 
محافظ داشت و بیرانوند در ناحیه 
چشم هیچ مانعی روی صورت 
خود نداشت و به‌صورت کامل 
می‌توانست بر صحنه‌ها اشراف 
داشته باشد. بیرو اگر می‌توانست 
در این بازی کلین شیت کند، به 
رکورد عابدزاده می‌رسید اما دو گل 
خورد که البته در هیچ کدام مقصر 
نبود و یک خروج خوب هم داشت.

 zخبر و مصاحبه

گئورگی گولسیانی

دبل در اولین دربی

شاید هیچ‌کس فکر نمی‌کرد که در غیاب دیاباته و لوکادیا یک مدافع گلزن 
پرسپولیس باشد. گولسیانی که تاکنون برای پرسپولیس گل نزده بود در 
دربی دبل کرد. اتفاقی که تاکنون برای هیچ مدافعی آن هم از نوع خارجی‌اش 
نیفتاده بود. گولسیانی با دو جاگیری خوب و دو ضربه سر نام خودش را 
به ویژه‌ترین شکل ممکن در کتاب تاریخ دربی تهران ثبت کرد. گولسیانی 

در دفاع هم جزو خوب‌های تیمش بود و حداقل از زوجش بهتر کار کرد.

دانیال اسماعیلی‌فر

جو سکوهای خالی او را گرفت!

در شرایطی که انتظار می‌رفت مدافع راست محبوب یحیی در این بازی 
خودی نشان دهد و برای جام ملت‌ها خیز بردارد اما یکی از ضعیف‌ترین 
چهره‌های تیمش بود. دانیال در حمله چیزی برای ارائه نداشت و یکی دو 
بار در ارسال کات‌بک مشکل داشت و در دفاع هم ضعیف کار کرد. او در 
نیمه اول یکی دو اشتباه بد کرد و باعث شد سلمانی ستاره حریف شود. 
در ثبت گل دوم استقلال هم او مقصر بزرگ بود و مقابل محبی کم آورد.

محمد عمری

بهترین تعویض یحیی

وینگر کوتاه‌قامت پرسپولیس دقیقه 62 یکی از بازیکنانی بود که به‌عنوان 
بازیکن تعویضی به زمین رفت. عمری در همان لحظات نخست از رضاوند 
اخطار گرفت و در ادامه در جریان بازی و در کارهای ترکیبی چهره موفقی 
داشت. اما کار برجسته این بازیکن در بحث دفاع مشهود بود جایی که در 
ضدحمله سریع حریف توپ پیمان بابایی را زد و مانع از گل شوم حریف 
شد. عمری یک ری‌اکشن دفاعی مناسب دیگر هم در دقایق آخر داشت.
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 zمصاحبه

 علیرضا بیرانوند بعد از تساوی 2 بر 
2 دربی پایتخت در جمع خبرنگاران 
گفت: پس از جام جهانی تمام 
بازیکنان تیم ملی را شما رسانه‌ها 
در مقابل پیشکسوتان گذاشتید. 
اگر پیشکسوتی برای سر زدن به 
اموات به قبرستان می‌رفت جلویش 
را می‌گرفتید و می‌گفتید بازیکن تیم 
ملی فلان‌قدر پول گرفته است. 
بازیکن تیم ملی هزار تومان هم 
پاداش نگرفته است. حواله‌هایی 
که همه شما می‌گویید پاداشی بود 
که پس از صعود به جام جهانی به 

ما قولش را دادند.
وی در مورد اینکه پرداخت حواله 
ماشین به بازیکنان تأیید شده 
است، گفت: تاکنون هم یک حواله 

را تأیید نکردند. یک چیز را بگویم 
که شاید کسی نمی‌داند. برای 
بازی با ولز 15 هزار دلار پاداش 
گرفتیم اما قبل از دیدار با امریکا 
نفری 7 هزار دلار که در مجموع 
نزدیک به 6 میلیارد تومان بود، برای 
خیریه گذاشتیم. شما این چیزها را 
نمی‌بینید. نذر کرده بودیم تا مردم 
خوشحال شوند. 6 میلیارد که از 
جیب دولت نبود، این پاداش برای 
فیفا و AFC است که به فدراسیون 
می‌دهد و فدراسیون هم لطف 
کرده آن را بین ما تقسیم کرد. 
بازیکنان والیبال و هندبال هم 
رئیس فدراسیون‌شان می‌تواند این 

پول‌ها را از فیفا و AFC بگیرد!
دروازه‌بان تیم ملی در خصوص اینکه 

ملی‌پوشان والیبال و بسکتبال و... به 
پرداخت حواله خودرو به بازیکنان 
اعتراض کرده‌‌اند، گفت: من هم 
می‌خواهم همین را بگویم. پولی که 
ما می‌گیریم از جیب دولت نیست، 
آن را از خارج از کشور به ما داده‌اند. 
چهار سال زحمت کشیدیم تا به 
 AFC جام جهانی رسیدیم. فیفا و
پاداش به ما می‌دهند و فدراسیون 
هم بین بازیکنان تقسیم کرد. رئیس 
فدراسیون به ما لطف داشت. رئیس 
فدراسیون والیبال، هندبال و بسکتبال 
که چنین صحبت‌هایی می‌کنند 
خودشان از آن طرف پول بگیرند و 
به ملی‌پوشانی که حق‌شان است 
پرداخت کنند زیرا تمام ورزشکاران 
این رشته‌ها حق دارند پول بگیرند.

بیرانوند اضافه کرد: هیچ وقت از 
دولت پول نگرفتیم. پولی که برای 
دیدار با ولز گرفتیم همین بود. از آن 
15 هزار دلار نفری 7 هزار دلار قبل 
از بازی با امریکا روی هم گذاشتیم 
که روی هم 6 میلیارد تومان می‌شود 
اما شما هیچ وقت این موضوع را 
رسانه‌ای نکردید. هر جا رسیدید 
گفتید آیا پاداشی که بازیکنان تیم 
ملی گرفتند آن هم پس از باخت به 

امریکا درست است؟
وی در خصوص اینکه وقتی این 
بحث مطرح شد بازیکنان تیم ملی 
پس از حواشی ایجاد شده تصمیم 
گرفتند حواله‌ها را بازگردانند، گفت: 
حواله‌ای به ما داده‌اند که آن را 

برگردانیم؟

دروازه‌بان پرسپولیس در خصوص 
اینکه مهدی نبی چنین اظهارنظری 
کرده است، عنوان کرد: همین الان 
مهدی نبی را پیدا کنید و بپرسید چه 
حواله‌ای به ما داده‌اند؟ بچه‌ها هیچ 
حواله‌ای نگرفته‌اند. قرار بود قبل از 
جام جهانی این حواله‌ها را بدهند اما 
باز هم دم تک‌تک بچه‌ها گرم که 
تاکنون صحبتی نکرده‌‌اند.‌ آخرین 
تماسی هم که با حمید سجادی 
داشتیم به ما گفتند موضوع حل 
می‌شود اما تاکنون حل نشده است. 
همه ما هم صبر کردیم و کسی 
اعتراض نکرد که چرا حواله‌ها را 
نمی‌دهند. خیال مردم راحت باشد 
که بازیکنان تیم ملی پول خوبی 

نگرفتند.

والیبالی‌ها و هندبالی‌ها هم بروند از فیفا و ای‌اف‌سی پاداش بگیرند 

بیرانوند: خیال مردم راحت، بازیکنان تیم ملی پول خوبی نگرفتند

یحیی گل‌محمدی بعد از تساوی دربی در 
نشست خبری گفت: نیمه اول برای ما خیلی 
خوب بود و بازی را خیلی خوب کنترل کردیم. 
گل خوبی هم زدیم اما متأسفانه روی یک 
غفلت و مقداری سختگیری نکردن گل اول 
را خوردیم. البته گل مشکوک به آفساید هم 
بود اما کارشناسان باید نسبت به این صحنه 
صحبت کنند. چیزی که من دیدم به 
نظرم آفساید بود. در مجموع 
دربی جذابی بود. هر کسی این 
مسابقه را دید لذت برد. قبل 
بازی اتفاقاتی برای ما افتاد 
که غیرقابل پیش‌بینی بود. 
هفته قبل شیخ دیاباته 
و  د و  شد  م  و مصد
مهاجم تخصصی خود 
را از دست دادیم اما 
امروز جوری بازی 
کردیم که نبود 
شیخ و لوکادیا به 

چشم نیامد.
می‌کنم  فکر   *
ی  ز صت‌سو فر
کردیم زیرا پس 
هم  ل  و ا گل  ز  ا
می‌توانستیم گل دوم 
را بزنیم. در شروع نیمه 
دوم نیز گلی خوردیم که در 
انتقال بود. در آن صحنه 
یگیری بهتری  ید جا با
داشته و در کار دفاعی 
سختگیرتر می‌شدیم. 
پس از گل دوم استقلال 
توانستیم بازی را خوب 
مدیریت کرده و در زمین 
حریف پاس بدهیم. 
بی  موقعیت‌های خو
برای ارسال و شوتزنی 
و ضربات ایستگاهی 
داشتیم. خدا را شکر 
توانستیم گل مساوی را 
به ثمر برسانیم اما در 
مجموع می‌توانستیم 
برنده بیرون بیاییم. 

بازیکنانم خیلی انرژی گذاشتند و زحمت 
کشیدند. بازی سراسر هجومی دیدیم و 
شاگردانم فوتبال بازی کردند. واقعاً حق‌شان 

برد بود.
* بازیکنانی که در پست مهاجم بازی کردند 
توانستند موقعیت‌سازی کنند. از بازیکنان 
خط حمله یا چهار نفر خط جلو انتظار داریم 
کارهای ترکیبی کرده یا موقعیت‌سازی 
داشته باشند، پاس عمقی بدهند و ... این 
کارهایی است که مهاجمان انجام می‌دهند 
و امروز تیم ما این کار را خیلی خوب انجام 
داد. توانستیم در زمین حریف پاس بدهیم 
و کارهای ترکیبی کنیم. هر موقع کارهای 
ترکیبی انجام دادیم توانستیم از خط دفاع 
حریف رد شویم. شاید به‌دلیل نداشتن 
مهاجم تخصصی نتوانستیم روی توپ‌های 
ارسالی سر بزنیم اما فرصت‌های خوبی در 

حمله ایجاد کردیم.
*غیبت شیخ دیاباته و لوکادیا در ادامه 
لیگ: اگر دو مهاجم تخصصی خود را از 
دست بدهیم به نظرم قطعاً بازی‌های آینده 
را هم از دست می‌دهیم. کار سخت‌تر شده 
است. لوکادیا آقای گل لیگ بود و شیخ 
دیاباته روند خوبی را طی می‌کرد. داشتن آنها 
خیلی می‌تواند به روند و سیستم هجومی 

تیم کمک کند.
 اما سعی داریم با تمرینات و ایجاد 
موقعیت‌های بیشتر این خلأ را پر کنیم زیرا 
از دست ما کار خاصی جز اینکه تمرکزمان را 
روی بازی‌ها بگذاریم و بهتر و بیشتر تمرین 

کنیم، برنمی‌آید.
*بازگشت لوکادیا: نمی‌دانم. اگر بخواهد 
بازگردد هم دربی را از دست داد. شاید این 
بازی سرنوشت قهرمانی را مشخص کند. 
نمی‌دانم باز می‌گردد یا خیر. اما برگشت او 
باز هم می‌تواند برای ما مثمرثمر باشد. در 
بدترین و سخت‌ترین شرایط اگر مهاجم خود 
را از دست بدهید کار برای خودش و تیم ما 
سخت‌تر می‌شود. نمی‌دانم چگونه بازیکنان 
و هواداران می‌خواهند با این مسأله کنار 
بیایند زیرا دربی برای ما سرنوشت‌ساز بود.

*رفتار غیر حرفه‌ای لوکادیا و اقدام باشگاه: 
نمی‌دانم او باز می‌گردد یا خیر. باید منافع 
باشگاه لحاظ شود. قطعاً رضا درویش و 

هیأت مدیره نسبت به این اقدام تصمیم 
خوبی اتخاذ خواهند کرد. شاید بحث فراتر 
از مدیریت رفته باشد اما به هر صورت 
این اتفاق افتاده و نمی‌توانم زیاد درباره آن 
توضیح بدهم زیرا نمی‌دانم لوکادیا قصدی 
برای بازگشت دارد یا نه. باید دید در آینده 

چه اتفاقی می‌افتد.
 *برنامه برای بازی بدون مهاجم: اول باید 
تکلیف لوکادیا مشخص شود. در چند روز 
آینده مشخص خواهد شد آیا او بازمی‌گردد 
یا بازنمی‌گردد، برگشتش به چه ترتیب 

است. 
باید منتظر بمانیم و اکنون نمی‌توانم جواب 
دقیقی به این سؤال بدهم. اگر بازنگردد 
باید برای تقویت این پست اقدام کنیم. این 
اتفاق دو روز قبل رخ داد و به حدی درگیر 
دربی بودیم که درباره جذب جایگزین برای 
لوکادیا فکر نکردیم. هنوز هم بازگشت 
او مشخص نیست. باید دید چه اتفاقی 
می‌افتد و چه تصمیمی می‌خواهد بگیرد. 
نمی‌دانم و فعاً هم نمی‌توانم درباره این 

موضوع اظهار نظر کنم.
ر  د نلو  مغا ر  یا شهر ر  حضو ل  حتما ا *
پرسپولیس: هر وقت به نقل و انتقالات 
نزدیک می‌شویم برخی شایعات پیش می‌آید 
و اسامی مطرح می‌شود که این موضوع 
واقعی نیست. درست نیست بخواهیم از 
الان درباره بازیکن یا مهاجم دیگری حرف 
بزنیم. این کار خیلی غیرحرفه‌ای است. اگر 
قرار باشد با بازیکنی صحبت کنیم در زمان 
خودش و پس از شروع نقل و انتقالات این 

کار را انجام می‌دهیم.
*آل‌کثیر جانشین لوکادیا: عیسی هنوز دوره 
نقاهت و آمادگی بازی کردن را پشت‌سر 
نگذاشته است. 6 ماه از عمل جراحی او 
بیشتر نگذشته و اگر بخواهد وارد تیم شود 
دست‌کم به دو ماه دیگر زمان نیاز دارد. 
باید بازی تدارکاتی انجام داده و در تمرینات 
پرفشار شرکت کند. هنوز این مراحل را 
نگذرانده است. هر چند در روزهای آینده با 
او جلسه داریم. خیلی وقت است خواسته 
قرارداد بستن با او را مطرح کرده‌ام و فقط 
توافق‌های بین دو طرف مانده است. خودش 
خیلی دوست دارد در پرسپولیس بماند و 

قصدش هم ماندن است. قطعاً باشگاه هم 
در این مورد وارد مذاکره خواهد شد.

غیبت   ً : قطعا گر بدون تماشا *دربی 
تماشاگران ضربه بزرگی برای فوتبال ما 
و آینده‌اش است. نمی‌دانم تا چه زمانی 
این موضوع ادامه دارد و چه تصمیمی 
می‌خواهند بگیرند. حتی قبل از دربی اعلام 
شد بازی با حضور تماشاگر برگزار می‌شود، 
همه ما نسبت به این مسأله خوشحال 
بودیم و دل‌مان برای طرفداران واقعاً تنگ 
شده است. کاش این بازی خوب را در حضور 
تماشاگران برگزار می‌کردیم. تصمیماتی 
است که نه فدراسیون می‌تواند بگیرد و نه 
سازمان لیگ، برخی تصمیمات از بالا گرفته 
می‌شود و ما نسبت به آنها بی‌خبر هستیم. 
نمی‌دانم واقعاً چه زمانی درهای ورزشگاه به 
روی هواداران باز می‌شود. فوتبال برای آنها 
است و بدون طرفداران هیچ لطف و مزه‌ای 
ندارد. امیدوارم تصمیماتی گرفته شود که 
تیم‌ها بتوانند از حضور هواداران خود در 
بحث درآمدزایی، اسپانسرینگ و حمایت 

کردن استفاده کنند.

بدون دو مهاجم تخصصی قطعاً بازی‌های بعدی را از دست می‌دهیم

گل‌محمدی:  واقعاً حق‌مان برد بود


